Contatos uteis no Ensino Remoto Emergencial do CEFET — MG — Divinopolis

(Em atendimento as orientagbes constantes no Memorando Circular DG 140/2020)

Comissao Local do Ensino Remoto:

Prof2. Andrea Mara Silveira Cruz Marcelino
(Presidente da Comissdo)

coordenacaoacademica.div@cefetmg.br

Link Portaria Membros da Comissdo

https://www.cefetmg.br/wp-content/uploads/2020/07/

Coordenacao de Desenvolvimento Estudantil (Equipe Pedagadgica e Assisténcia Estudantil)

Equipe Assisténcia Estudantil

Pedro Eduardo Chaltein de Almeida Ribeiro (Psicologo)

Ana Paula Gaspar Alvarenga (Assistente Social)

cpe@div.cefetmg.br

Larissa E. Ananda da Silva (Nutricionista)

Equipe Pedagoégica

Anderson Ribeiro de Oliveira Santos Silva (Pedagogo)

andeersonribeiro@cefetmg.br

Ana Paula Correa (Pedagoga)

anapaulacorrea@cefetmg.br

Nucleo Tecn. Inform.

Comunicacao

Ricardo Wesley de Souza

ricardosouza@cefetmg.br

Geyzer Stembark Kirk Rodrigues

geyzer@cefetmg.br

Coordenacao do Curso de Engenharia da Computagao

Tiago Alves Oliveira (Coordenador)

coordengcompdiv@cefetmg.br

Michelli Henrique Campos (secretaria)

michelli@cefetmg.br

Coordenagao do Curso de Design Modas

Rodrigo Bessa (Coordenador)

bessarodrigo@cefetmg.br

Michelli Henrique Campos (secretaria)

michelli@cefetmg.br

Coordenagao do Curso de Enge

nharia em Mecatronica

Lucio Flavio Santos Patricio (Coordenador)

lucio@cefetmg.br

Paula Campolina Gomes (secretaria)

paulagomes@cefetmg.br

Coordenago6es dos Cursos Técnicos

Curso Técnico de Produgao de Modas

Antbnio Guimardes Campos ( Coordenador)

aguimaraes@cefetmg.br

Cursos Técnicos em Eletromec

anica e Mecatronica

Marlon Henrique Teixeira ( Coordenador)

mhteixeira@cefetmg.br

Cursos Técnicos em Informatica e Informatica para Internet

Alisson Marques da Silva (Coordenador)

alisson@cefetmg.br

Secretarias dos Cursos Técnicos

Marciana Liberata da Silva

marciana@cefetmg.br

Inarara Guimardes de Sousa

inara@cefetmg.br




Biblioteca

Cleber Bolivar da Silva
bibdvn@cefetmg.br

Maria Inés Passos Pereira Bueno

Coordenacao Registro Académico

Flaviane Moreira Silva Mendes (Coordenadora)

Bruno de Oliveira Fonseca registroescolar@div.cefetmg.br

Felipe Augusto do Carmo Lemos

Depart. Informatica, Gestao e Design

Tiago Magela Rodrigues Dias (chefe)
digd@cefetmg.br

Aldo Geraldo Simdes (secretario)

Depart. Formacgao Geral

Fernando Antonio Pereira Lemos (chefe)

dfgfv@cefetmg.br

Hélder Antonio Moreira (secretario)

Depart. de Engenharia Mecatronica

Luis Filipe Pereira Silva (chefe)

demdv@cefetmg.br
Adalgisa Mesquita Gontijo (secretdria)

Coordenacao de Administragao

Oscar Praga de Souza (Coordenador)

Mauricio Fonseca de Azevedo caddv@cefetmg.br

Wagner José Pires

Bruno Martins Teixeira (RH)
cgpdv@cefetmg.br

Luciana Amaral Azevedo Santos (RH)

Marilia Borges Costa Oliveira (dentista) marilia@cefetmg.br
Helena Maria dos Santos (enfermeira) helena@cefetmg.br
Naiara Jennifer Cunha (enfermeira) naiara@cefetmg.br

Coordenacgao de Servigos Gerais

Henderson Soares Madureira (Coordenador) henderson@cefetmg.br

Jurandir Botelho Vargas jurandir@ cefetmg.br

Coordenacao de Gestao de Laboratdrios

Matheus Teixeira Rocha (coordenador) matheus @cefetmg.br

Diretoria

Emerson de Sousa Costa (Diretor)

Flavio José de Araujo Mateus (Diretpr Adjunto) diretoria.divinopolis@cefetmg.br

Elena Maria da Cunha (Assistente)




